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Utlåtande Rotel III (Dnr KS 2025/830) 

Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i 
Stockholms stad (KAA) 2025–2027 
 

Framställan från arbetsmarknadsnämnden och 
utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren 

Sammanfattning av ärendet 

Arbetsmarknadsförvaltningen har, i samverkan med utbildningsförvaltningen och 

socialförvaltningen samt i samråd med stadsdelsförvaltningarna, reviderat 

handlingsplanen för kommunens aktivitetsansvar (KAA) i Stockholms stad för 

perioden 2025–2027. Arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden har 

hemställt till kommunfullmäktige att besluta om den reviderade handlingsplanen. 

Handlingsplanen beskriver uppdragets bakgrund och innehåll, organisation för 

genomförandet, ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en övergripande 

nivå. 

Kommunerna har enligt skollagen (2010:800) ett aktivitetsansvar för ungdomar under 

20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte 

fullföljt en gymnasieutbildning. Kommunens aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på 

att kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar 

dessa och erbjuder lämpliga individuella åtgärder. Syftet med insatserna ska i första 

hand vara att motivera unga i målgruppen att påbörja eller återuppta en utbildning, i 

andra hand erbjuds stöd mot arbete eller andra aktiviteter. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad (KAA) 

2025–2027 godkänns i enlighet med bilaga 1 till utlåtandet 

2. Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022-

2024, dnr KS 2021/1518, upphör därmed att gälla. 
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Beredning 

Ärendet har initierats av arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden och 

remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd och Skärholmens stadsdelsnämnd.  

Stadsledningskontoret lyfter att handlingsplanen på ett tydligt och strukturerat sätt 

beskriver ansvarsfördelningen mellan nämnderna. Stadsledningskontoret lyfter dock 

ett korrigeringsbehov avseende hotbildsbedömningar.   

Socialnämnden önskar förtydliga den del i handlingsplanen som berör socialtjänstens 

ansvar i samverkan kring ungdomar med konstaterad eller förmodad hotbild och 

lämnar därför ett förslag på omformulering av texten. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd ser som helhet positivt på den föreslagna 

handlingsplanen. 

Skärholmens stadsdelsnämnd ställer sig positiv till den reviderade handlingsplanen. 

Det är positivt att vissa grupper lyfts fram särskilt och att det är mycket fokus på 

samverkan mellan olika parter eftersom det är oftast nyckeln till att hjälpa dessa 

målgrupper. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

I Stockholm ska ingen ung människa stå utan stöd eller falla utanför samhällets 

skyddsnät. Därför har vi kraftigt prioriterat förebyggande insatser på flera nivåer – för 

att tidigt fånga upp unga och kunna erbjuda rätt stöd. 

I grundskolan pågår ett intensivt arbete med att öka skolnärvaron. De skolsociala 

teamen har byggts ut betydligt under mandatperioden, och i budgeten för 2026 införs 

en åtgärdstrappa för att skolorna ska sätta in tidiga insatser även vid lägre nivåer av 

frånvaro. Vi förstärker också kommunikationen till elever och vårdnadshavare om 

vikten av skolplikten, särskilt i samband med att elever börjar grundskolan.  

Samtidigt har stadens ungdomsarbete utvecklats med målet att fler unga ska hitta 

vägar till studier eller arbete. Vi har infört elevteam som stöttar ungdomar inom det 

kommunala aktivitetsansvaret (KAA) genom studiemotiverande insatser, prova-på-

studier, mobilt studiestöd och kuratorsstöd. Resultatet talar för sig självt: andelen 

ungdomar som efter avslutad insats gick till studier ökade till 56 procent under 2024 - 

den högsta siffran sedan arbetsmarknadsnämnden tog över uppdraget år 2011. Det 

visar att den rödgröna majoritetens satsning på studiemotivation ger resultat. 

Vi har också växlat upp det förebyggande arbetet ytterligare och infört ett nytt 

systematiskt arbetssätt för att motverka gymnasieavhopp. Målet är att nå ungdomarna 

innan avhoppet sker. Under 2024 nåddes 105 ungdomar i det arbetet, varav 64 

ungdomar avslutades från insatsen – ungdomar som antingen stannade kvar i skolan, 

bytte skolform eller fick stöd genom KAA och därmed inte föll mellan stolarna. 
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I den reviderade handlingsplanen läggs särskild vikt vid målgrupper där behovet av 

förstärkt samverkan har identifierats, samt vid att tydliggöra hur olika aktörer ska 

samarbeta. En central del i detta arbete är att tidigt nå unga för att kunna erbjuda rätt 

stöd. Därför läggs särskild vikt, i den reviderade handlingsplanen, vid målgrupper där 

behovet av förstärkt samverkan har identifierats. Samt tydliggörande kring hur olika 

aktörer ska samarbeta. 

Det är positivt att flera remissinstanser framhåller att den reviderade handlingsplanen 

ligger i linje med stadsdelsförvaltningarnas arbete att i samverkan fånga upp och 

erbjuda insatser som stärker ungas möjligheter att få sina behov tillgodosedda, inte 

minst behovet av en meningsfull sysselsättning. Under remissrundan inkom också 

värdefulla synpunkter kring behovet av förtydliganden i arbetet med 

hotbildsbedömningar. Dessa synpunkter har nu omhändertagits i den slutliga 

versionen av handlingsplanen. I enlighet med remissinstansernas inspel har texten 

förtydligats så att den bättre harmonierar med socialtjänstens lagstadgade möjligheter. 

Bilagor 

1. Bilaga – Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 

(KAA) 2025–2027 – slutgiltig version, dnr KS 2025/830-9.1 

2. Bilaga – Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 

(KAA) 2025–2027 – spårade ändringar, dnr KS 2025/830 9.2 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Särskilt uttalande av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andrea 

Hedin (alla M) enligt följande. 

I Stockholm ska alla unga ges möjligheten att lyckas, oavsett bakgrund. Det är en av 

Moderaternas viktigaste prioriteringar. Därför är det angeläget att Stockholms stad 

utvecklar sitt arbete att nå de ungdomar som omfattas av det kommunala 

aktivitetsansvaret (KAA). KAA är inte bara en lagstadgad skyldighet, det är en viktig 

insats för att fånga upp de ungdomar som riskerar att hamna utanför samhället. 

Vi ser en tydlig koppling mellan skolavhopp och risken för kriminalitet och socialt 

utanförskap. Därför måste vi arbeta förebyggande, inte bara reaktivt. Att fokusera på 

att motverka skolavhopp i gymnasiet tidigt är avgörande. Detta kräver att vi redan i 

grundskolan arbetar systematiskt med att främja närvaro. Skolan är en av de 

viktigaste skyddsfaktorerna och ett vaccin mot utanförskap. Om vi inte lyckas behålla 

unga i skolan, misslyckas vi med att bygga ett tryggt och sammanhållet Stockholm. 

Det vi dock ser nu efter tre år av socialdemokratiskt styre är att antalet barn och unga 

i skolan som har mer än 50 procent frånvaro når nya rekordnivåer. Över 1000 

skolelever missar halva eller mer av sitt läsår, varje år. Det är ett stort misslyckande. 

Dessutom måste vi bli bättre på att nå de mest utsatta. Ett område som kräver särskild 

uppmärksamhet är ungdomar som utsätts för hedersförtryck. Dessa unga lever ofta i 
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en dubbel utsatthet, de riskerar inte bara att inte fullfölja sin skolgång, utan de lever 

också i en miljö där deras frihet och rättigheter är begränsade. Kommunala 

aktivitetsansvaret måste vara utformat för att specifikt identifiera och erbjuda stöd till 

dessa individer. Det handlar om att arbeta uppsökande, att samarbeta nära med 

socialtjänst och polis, och att bygga förtroende med de som behöver det som mest. 

Det förutsätter också att det finns kunskap gällande problematikens omfattning vilket 

Moderaterna också har motionerat om, att återkommande kartlägga hedersförtryckets 

omfattning.  

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 26 november 2025 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att delvis godkänna förslag till beslut. 

2. Att därutöver anföra följande:  

Centerpartiet i Stockholms stad ser positivt på ambitionen att stärka kommunens 

aktivitetsansvar 2025–2027. Ett starkt samhälle byggs underifrån, där varje individ 

ges möjlighet att forma sin egen framtid. För oss i Centerpartiet är det centralt att 

unga som står utanför utbildning och arbete inte lämnas bakom. De ska fångas upp 

tidigt, mötas med tillit till sin förmåga och ges verktyg att själva ta nästa steg mot 

studier, arbete och egenmakt.  

Vi efterlyser en tydligare roll för civilsamhället och det lokala näringslivet i arbetet 

med aktivitetsansvaret. Det är i mötet mellan det offentliga och den ideella kraften, 

mellan myndigheter och småföretagare, som de långsiktiga lösningarna växer fram. 

Här kan IOP-samarbeten vara ett bra verktyg för att formalisera uppdragen. Ingen 

aktör ensam har alla svar, men tillsammans kan vi erbjuda fler vägar till delaktighet, 

sysselsättning och framtidstro.  

Digitaliseringens möjligheter är ett sätt att göra stödet mer tillgängligt och anpassat. 

Med rätt digitala verktyg blir det lättare för unga att hitta information, få kontakt och 

göra egna val, särskilt för dem som inte känner sig hemma i traditionella strukturer. 

Staden behöver tänka mer användarvänligt och hitta nya sätt att möta ungdomar där 

de är.  

Handlingsplanens betoning på individanpassning och samverkan mellan skola och 

socialtjänst är i linje med vår syn på en nära välfärd, där systemet formas kring 
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människan, inte tvärtom. Samtidigt ser vi att arbetet behöver börja tidigare. När 

frånvaro och oro uppstår måste samhället kliva fram snabbare och mer samlat. En 

skola som ser varje elev, i nära samverkan med sociala insatser, är grunden för att 

ingen ska falla igenom.  

Vi välkomnar att hedersrelaterat våld och förtryck lyfts i planen. Alla ska ha rätt att 

bestämma över sitt eget liv. Ingen ska behöva känna sig kontrollerad eller hotad. Här 

har staden ett tydligt ansvar att agera och se till att stödet verkligen finns på plats.  

Sammanfattningsvis ser Centerpartiet att handlingsplanen tar viktiga steg i rätt 

riktning. Men för att ge varje ung stockholmare verklig framtidstro krävs ett 

aktivitetsansvar som genomsyras av tillit till individen, kraften i samverkan, teknisk 

utveckling och en orubblig tro på friheten att forma sitt eget liv.  

Särskilt uttalande av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Sophia Granswed Baat 

(alla M) som är likalydande med Moderaternas särskilda uttalande i 

borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Arbetsmarknadsförvaltningen har, i samverkan med utbildningsförvaltningen och 

socialförvaltningen samt i samråd med stadsdelsförvaltningarna, reviderat 

handlingsplanen för kommunens aktivitetsansvar för perioden 2025–2027. 

Arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden har hemställt till 

kommunfullmäktige att besluta om den reviderade handlingsplanen. Handlingsplanen 

beskriver uppdragets bakgrund och innehåll, organisation för genomförandet, 

ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa 

rutiner, samt detaljerade beskrivningar av insatser tas fram och uppdateras på 

förvaltningsnivå i samverkan mellan arbetsmarknadsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen.  

Handlingsplanen gäller under perioden 2025 till 2027, förutsatt att inga större 

förändringar sker i organisation inom staden eller i lagstiftningen, som i sin tur 

föranleder en revidering. I stort är innehållet i den reviderade handlingsplanen 

detsamma som i den tidigare handlingsplanen. De viktigaste skillnaderna är:  

• Att unga som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och unga med 

hotbild har adderats till de grupper som är föremål för förstärkt samverkan.  

• Att socialnämndens roll kopplat till att förebygga och förhindra skolavbrott, 

samt arbeta för att ungdomar fullföljer en gymnasieutbildning tydliggörs  

• Att arbetsmarknadsförvaltningen har särskilda insatssamordnare för arbete 

med skolavbrott. 

Kommunerna har enligt skollagen (2010:800) ett aktivitetsansvar för ungdomar under 

20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte 

fullföljt en gymnasieutbildning. Kommunens aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på 

att kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar 

dessa och erbjuder lämpliga individuella åtgärder. Syftet med insatserna ska i första 

hand vara att motivera unga i målgruppen att påbörja eller återuppta en utbildning, i 

andra hand erbjuds stöd mot arbete eller andra aktiviteter. 

Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar (2016) 

föreskriver att det ska finnas en strukturerad handlingsplan för arbetet. 

Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om sådana handlingsplaner för staden. 

Den senaste handlingsplanen gällde 2022 – 2024. 

Ansvarsfördelning och organisation  

I Stockholms stad ansvarar arbetsmarknadsnämnden för kommunens aktivitetsansvar 

och för det uppsökande arbetet. Utbildningsnämnden har hemkommunsansvaret för 

elever utan studieplats och ansvarar för Skolslussens arbete. Uppdraget genomförs i 

nära samverkan mellan arbetsmarknadsnämnden, utbildningsnämnden, 

socialnämnden och stadsdelsnämnderna.  
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Sedan 2024 har socialnämnden ett förtydligat uppdrag att tillsammans med 

arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden samverka för att förebygga 

skolavhopp från gymnasieskolan, samt att vid behov erbjuda parallella insatser.  

Arbetet med kommunens aktivitetsansvar utgår från en strategisk samverkansgrupp, 

ett samverkansforum och utförare av det operativa arbetet. 

Målgrupp  

Målgruppen för kommunens aktivitetsansvar är unga som inte har fyllt 20 år och som 

är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte fullföljt en 

gymnasieutbildning. Handlingsplanen lyfter särskilt fram behovet av samverkan kring 

unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med en hotbild, unga 

som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck, unga med fysisk eller psykisk ohälsa 

samt unga som omfattas av LSS. 

Lämpliga individuella åtgärder  

Inledningsvis erbjuds ungdomar i målgruppen alltid enskilt stöd och vägledning. 

Insatser finns både inom ramen för gymnasieskolan, vuxenutbildningen, samt inom 

Jobbtorg Stockholm. På Skolslussen erbjuds ungdomarna studie- och 

yrkesvägledning och via Jobbtorg Stockholm erbjuds stöd, studie- och 

yrkesvägledning och motiverande samtal. Inom jobbtorgs enheter, KAA Syd och 

KAA Nord erbjuds stöd av särskilda coacher som jobbar med kommunens 

aktivitetsansvar. 

Dokumentation och registerföring  

I Stockholms stad utgör Barn- och elevregistret (BER) grunden för dokumentation, 

rapportering och uppföljning av arbetet. Arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för 

samordning och utveckling av den del i BER där kommunens aktivitetsansvar 

hanteras. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering  

Uppföljning sker i samband med tertialrapporteringar och verksamhetsberättelse. 

Rapportering av resultat och indikatorer sker även till Skolverket två gånger per år. 

Arbetsmarknadsnämnden 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 27 maj 2025 

följande. 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade för egen del att godkänna förvaltningens 

handlingsplan.  

2. Arbetsmarknadsnämnden föreslog kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att fatta beslut om handlingsplanen. 

Särskilt uttalande av Johan Kling (C), se Reservationer m.m. 
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Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 16 maj 2025 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år som 

är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte fullföljt en 

gymnasieutbildning. Kommunens aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på att 

kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa 

och erbjuder lämpliga individuella åtgärder. Syftet med insatserna ska i första hand 

vara att motivera unga i målgruppen att påbörja eller återuppta en utbildning, i andra 

hand erbjuds stöd mot arbete eller andra aktiviteter. 

Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar (2016) 

föreskriver att det ska finnas en strukturerad handlingsplan för arbetet. 

Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om sådana handlingsplaner för staden. 

Den senaste handlingsplanen gällde 2022 – 2024. 

Ansvarsfördelning och organisation  

I Stockholms stad ansvarar arbetsmarknadsnämnden för kommunens aktivitetsansvar 

och för det uppsökande arbetet. Utbildningsnämnden har hemkommunsansvaret för 

elever utan studieplats och ansvarar för Skolslussens arbete. Uppdraget genomförs i 

nära samverkan mellan arbetsmarknadsnämnden, utbildningsnämnden, 

socialnämnden och stadsdelsnämnderna. 

Sedan 2024 har socialnämnden ett förtydligat uppdrag att tillsammans med 

arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden samverka för att förebygga 

skolavhopp från gymnasieskolan, samt att vid behov erbjuda parallella insatser. 

Arbetet med kommunens aktivitetsansvar utgår från en strategisk samverkansgrupp, 

ett samverkansforum och utförare av det operativa arbetet. 

Målgrupp  

Målgruppen för kommunens aktivitetsansvar är unga som inte har fyllt 20 år och som 

är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte fullföljt en 

gymnasieutbildning. Handlingsplanen lyfter särskilt fram behovet av samverkan kring 

unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med en hotbild, unga 

som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck, unga med fysisk eller psykisk ohälsa 

samt unga som omfattas av LSS. 

Lämpliga individuella åtgärder  

Inledningsvis erbjuds ungdomar i målgruppen alltid enskilt stöd och vägledning. 

Insatser finns både inom ramen för gymnasieskolan, vuxenutbildningen, samt inom 

Jobbtorg Stockholm. På Skolslussen erbjuds ungdomarna studie- och 

yrkesvägledning och via Jobbtorg Stockholm erbjuds stöd, studie- och 

yrkesvägledning och motiverande samtal. Inom jobbtorgs enheter, KAA Syd och 

KAA Nord erbjuds stöd av särskilda coacher som jobbar med kommunens 

aktivitetsansvar. 
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Dokumentation och registerföring  

I Stockholms stad utgör Barn- och elevregistret (BER) grunden för dokumentation, 

rapportering och uppföljning av arbetet. Arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för 

samordning och utveckling av den del i BER där kommunens aktivitetsansvar 

hanteras. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering  

Uppföljning sker i samband med tertialrapporteringar och verksamhetsberättelse. 

Rapportering av resultat och indikatorer sker även till Skolverket två gånger per år. 

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att den nya handlingsplanen godkänns. 

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 22 maj 2025 följande. 

Utbildningsnämnden godkänner Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i 

Stockholms stad 2025–2027 och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

Reservation av Claes Nyberg (C), se Reservationer m.m. 

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar (tidigare informationsansvar) 

för ungdomar upp till 20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort 

sin skolplikt men inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program i 

gymnasieskolan, gymnasiesärskolan eller motsvarande utbildning. 

Arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för samordning av kommunens 

aktivitetsansvar men uppdraget utförs i nära samverkan med 

utbildningsförvaltningen. I det uppsökande arbetet finns även en samverkan med 

stadsdelsförvaltningar. De ungdomar som ingår i målgruppen för kommunens 

aktivitetsansvar ska erbjudas lämpliga individuella insatser som i första hand syftar 

till att motivera till att påbörja eller återuppta studier. Uppföljning sker i samband 

med tertialrapporteringar och verksamhetsberättelse. Rapportering av resultat och 

indikatorer sker även till Skolverket två gånger per år. 

Den reviderade handlingsplanen gäller under perioden 2025–2027 och beskriver 

uppdrag, organisation, ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en 

övergripande nivå. Operativa rutiner samt detaljerade beskrivningar av insatser ingår 

inte i handlingsplanen utan tas fram på förvaltningsnivå av 

arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. 

I stort är innehållet i denna handlingsplan detsamma som i den tidigare planen. De 

viktigaste skillnaderna är: 
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• Att unga som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och unga med 

hotbild har adderats till de grupper som är föremål för förstärkt samverkan.  

• Att socialnämndens roll kopplat till att förebygga och förhindra skolavbrott, 

samt arbeta för att ungdomar fullföljer en gymnasieutbildning tydliggörs.  

• Att arbetsmarknadsförvaltningen har särskilda insatssamordnare för arbete 

med skolavbrott. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhet 

Utbildningsförvaltningen bedömer inte att förslaget medför några negativa 

konsekvenser för barn och barns rättigheter eller för jämställdhet.  

Förslag till beslut  

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner Handlingsplan 

för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2025–2027 och överlämnar den 

till kommunstyrelsen. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden och 

remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd och Skärholmens stadsdelsnämnd.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 31 oktober 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Handlingsplanen beskriver på ett tydligt och strukturerat sätt 

arbetsmarknadsnämndens, utbildningsnämndens, socialnämndens och 

stadsdelsnämndernas respektive ansvar, hur arbetet organiseras, genomförs och 

dokumenteras samt hur arbetet ska följas upp, utvärderas och rapporteras.  

Stadsledningskontoret har dock noterat ett korrigeringsbehov i handlingsplanen 

avseende hotbildsbedömningar. I handlingsplanen formuleras följande på sida sex, 

stycke ett: 

”I de fall socialtjänsten kopplar på KAA för en ungdom med en känd hotbild ska 

socialtjänsten säkerhetsställa att det finns en hotbildsbedömning genomförd, samt 

med stöd av inhämtat samtycke informera KAA om att det finns en hotbild, samt 

lämna den information som KAA behöver för att säkerställa att arbetet kan 

genomföras så säkert som möjligt både för ungdomen och för personal” 

Då endast polisen har kompetens och befogenhet att göra en sådan 

hotbildsbedömning som avses i texten och socialtjänstens sekretessbestämmelser 

hindrar överföring av personlig information utan samtycke föreslås istället följande 

text:  
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”I de fall där polis genomfört en hotbildsbedömning på en ungdom som landat i en 

hög eller låg hotbild, och det av socialtjänsten bedöms finnas behov att koppla på 

KAA, ska socialtjänsten inhämta samtycke från ungdom och hens vårdnadshavare. 

Detta för att kunna ge information till KAA så att en planering kan genomföras 

gällande ungdomens och personalens säkerhet.”  

”I de fall där socialtjänsten fått kännedom om möjlig hotbild mot en ungdom ska 

socialtjänsten sträva efter samtycke för att förmedla informationen till KAA så de kan 

göra en egen säkerhetsbedömning för ungdom och personal vid kontakt.” 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Handlingsplan för 

kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad (KAA) 2025–2027 godkänns 

inkluderat de föreslagna korrigeringar som återfinns i stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande. 

Socialnämnden 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 augusti 2025 följande. 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 4 augusti 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Handlingsplanen går i linje med stadsdelsförvaltningarnas arbete att i samverkan 

fånga upp och erbjuda insatser som främjar målet att unga ska få sina behov 

tillgodosedda, inkluderat behovet av en meningsfull sysselsättning. På ett tydligt och 

strukturerat sätt beskrivs det gemensamma ansvaret att fånga upp och ge stöd till 

målgruppen för det kommunala aktivitetsansvaret och avsnitt med förstärkt 

samverkan gällande vissa målgrupper med begynnande eller pågående sociala 

problematik går i linje med socialtjänstens arbete i stadsdelsförvaltningarna. 

Formuleringar som gäller socialtjänstens ansvar är tydligt beskrivna med ett undantag 

som berör hotbilder mot unga och unga vuxna. Socialförvaltningen anser att texten 

behöver tydliggöras så den stämmer överens med socialtjänstens möjligheter enligt 

lag. I handlingsplanen formuleras följande: 

”I de fall socialtjänsten kopplar på KAA för en ungdom med en känd hotbild ska 

socialtjänsten säkerhetsställa att det finns en hotbildsbedömning genomförd, samt 

med stöd av inhämtat samtycke informera KAA om att det finns en hotbild, samt 

lämna den information som KAA behöver för att säkerställa att arbetet kan 

genomföras så säkert som möjligt både för ungdomen och för personal.” 

Då endast polisen har kompetens och befogenhet att göra en sådan 

hotbildsbedömning som avses i texten och socialtjänstens sekretessbestämmelser 

hindrar överföring av personlig information utan samtycke föreslås istället följande 

text: 

”I de fall där polis genomfört en hotbildsbedömning på en ungdom som landat i en 

hög eller låg hotbild, och det av socialtjänsten bedöms finnas behov att koppla på 
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KAA, ska socialtjänsten inhämta samtycke från ungdom och hens vårdnadshavare. 

Detta för att kunna ge information till KAA så att en planering kan genomföras 

gällande ungdomens och personalens säkerhet.” 

”I de fall där socialtjänsten fått kännedom om möjlig hotbild mot en ungdom ska 

socialtjänsten sträva efter samtycke för att förmedla informationen till KAA så de kan 

göra en egen säkerhetsbedömning för ungdom och personal vid kontakt.” 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar 

på remissen. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 oktober 

2025 följande. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Daniele Fava (C), se Reservationer m.m. 

Särskilt uttalande av Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L) och Carl 

Häggqvist (KD), se Reservationer m.m. 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 september 

2025 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ser som helhet positivt på förslaget till handlingsplan för kommunens 

aktivitetsansvar. Förvaltningen bidrar till arbetet utifrån nämndens ansvarsområden, 

bland annat genom att ha en skolsamordnare för placerade barn som arbetar för en 

sammanhållen skolgång, erbjuda individuell plan när en insats enligt LSS beviljas 

samt genom att ha skolsocionomer vars mål är att elever som har upprepad eller 

längre tids frånvaro ska öka sin närvaro i grundskolans undervisning i syfte att uppnå 

gymnasiebehörighet. Därtill samverkar förvaltningen med bland annat 

arbetsmarknadsnämnden ur ett individperspektiv kring målgruppen för kommunens 

aktivitetsansvar och erbjuder stöd och insatser. 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 september 

2025 följande. 

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen 

och överlämnar det till Kommunstyrelsen 

Särskilt uttalande av Sophia Granswed Baat m.fl. (M) och Alice Vestlin (C), se 

Reservationer m.m. 
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Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 22 augusti 2025 har 

i huvudsak följande lydelse. 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till den reviderade handlingsplanen.  

Det är positivt att vissa grupper lyfts fram särskilt och att det är mycket fokus på 

samverkan mellan olika parter eftersom det är oftast nyckeln till att hjälpa dessa 

målgrupper. 

Förvaltningen vill lyfta att en ungdom kan tillhöra flera av de särskilda grupperna, då 

ungdomens problematik kan vara komplex. Denna komplexitet hade med fördel 

kunnat lyftas mer i handlingsplanen. Förvaltningen vill även lyfta vikten av att 

säkerställa kunskaper om ungdomar med funktionsnedsättning inom samtliga 

verksamheter som arbetar i samverkan för att ungdomar ska återgå till utbildning eller 

arbete.  

Jämställdhetsanalys 

Handlingsplanen berör ungdomar av båda könen och jämställdhetsfrågor behandlas 

inte i handlingsplanen.  

Barnkonsekvensanalys 

Handlingsplanen berör ungdomar upp till 20 år. Hemkommunen ska erbjuda 

ungdomar lämpliga individuella åtgärder med syfte att i första hand motivera den 

enskilde att påbörja eller återuppta en utbildning. För att förebygga utanförskap är det 

viktigt att samhällets insatser för ungdomar tar hänsyn till individens förutsättningar, 

behov och önskemål för att påbörja eller återgå till utbildning, eller ge möjlighet till 

annan meningsfull sysselsättning.  

Handlingsplanen bidrar till positiva konsekvenser för barn för att förebygga 

utanförskap. 
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Reservationer m.m. 

Arbetsmarknadsnämnden 

Särskilt uttalande av Johan Kling (C) 

Centerpartiet i Stockholms stad ser positivt på ambitionen att stärka kommunens 

aktivitetsansvar 2025–2027. Ett starkt samhälle byggs underifrån, där varje individ 

ges möjlighet att forma sin egen framtid. För oss i Centerpartiet är det centralt att 

unga som står utanför utbildning och arbete inte lämnas bakom. De ska fångas upp 

tidigt, mötas med tillit till sin förmåga, och ges verktyg att själva ta nästa steg mot 

studier, arbete och egenmakt. Vi efterlyser en tydligare roll för civilsamhället och det 

lokala näringslivet i arbetet med aktivitetsansvaret. Det är i mötet mellan det 

offentliga och den ideella kraften, mellan myndigheter och småföretagare, som de 

långsiktiga lösningarna växer fram. Ingen aktör sitter ensam på alla svar, men 

tillsammans kan vi erbjuda fler vägar till delaktighet, sysselsättning och framtidstro. 

Digitaliseringens möjligheter är ett sätt att göra stödet mer tillgängligt och anpassat. 

Med rätt digitala verktyg blir det lättare för unga att hitta information, få kontakt och 

göra egna val, särskilt för dem som inte känner sig hemma i traditionella strukturer. 

Staden behöver tänka mer användarvänligt och hitta nya sätt att möta ungdomar där 

de är. 

Handlingsplanens betoning på individanpassning och samverkan mellan skola och 

socialtjänst är i linje med vår syn på en nära välfärd, där systemet formas kring 

människan, inte tvärtom. Samtidigt ser vi att arbetet behöver börja tidigare. När 

frånvaro och oro uppstår måste samhället kliva fram snabbare och mer samlat. En 

skola som ser varje elev, i nära samverkan med sociala insatser, är grunden för att 

ingen ska falla igenom. Vi välkomnar att hedersrelaterat våld och förtryck lyfts i 

planen. Alla ska ha rätt att bestämma över sitt eget liv. Ingen ska behöva känna sig 

kontrollerad eller hotad. Här har staden ett tydligt ansvar att agera och se till att stödet 

verkligen finns på plats. Sammanfattningsvis ser Centerpartiet att handlingsplanen tar 

viktiga steg i rätt riktning. Men för att ge varje ung stockholmare verklig framtidstro 

krävs ett aktivitetsansvar som genomsyras av tillit till individen, kraften i samverkan, 

teknisk utveckling och en orubblig tro på friheten att forma sitt eget liv. 

Utbildningsnämnden 

Reservation av Claes Nyberg (C) 

1. Delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande.  

2. Att därutöver anföra följande: 

Centerpartiet i Stockholms stad ser positivt på ambitionen att stärka kommunens 

aktivitetsansvar 2025–2027. Ett starkt samhälle byggs underifrån, där varje individ 
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ges möjlighet att forma sin egen framtid. För oss i Centerpartiet är det centralt att 

unga som står utanför utbildning och arbete inte lämnas bakom. De ska fångas upp 

tidigt, mötas med tillit till sin förmåga och ges verktyg att själva ta nästa steg mot 

studier, arbete och egenmakt. 

Vi efterlyser en tydligare roll för civilsamhället och det lokala näringslivet i arbetet 

med aktivitetsansvaret. Det är i mötet mellan det offentliga och den ideella kraften, 

mellan myndigheter och småföretagare, som de långsiktiga lösningarna växer fram. 

Här kan IOP-samarbeten vara ett bra verktyg för att formalisera uppdragen. Ingen 

aktör ensam har alla svar, men tillsammans kan vi erbjuda fler vägar till delaktighet, 

sysselsättning och framtidstro. 

Digitaliseringens möjligheter är ett sätt att göra stödet mer tillgängligt och anpassat. 

Med rätt digitala verktyg blir det lättare för unga att hitta information, få kontakt och 

göra egna val, särskilt för dem som inte känner sig hemma i traditionella strukturer. 

Staden behöver tänka mer användarvänligt och hitta nya sätt att möta ungdomar där 

de är. 

Handlingsplanens betoning på individanpassning och samverkan mellan skola och 

socialtjänst är i linje med vår syn på en nära välfärd, där systemet formas kring 

människan, inte tvärtom. Samtidigt ser vi att arbetet behöver börja tidigare. När 

frånvaro och oro uppstår måste samhället kliva fram snabbare och mer samlat. En 

skola som ser varje elev, i nära samverkan med sociala insatser, är grunden för att 

ingen ska falla igenom. 

Vi välkomnar att hedersrelaterat våld och förtryck lyfts i planen. Alla ska ha rätt att 

bestämma över sitt eget liv. Ingen ska behöva känna sig kontrollerad eller hotad. Här 

har staden ett tydligt ansvar att agera och se till att stödet verkligen finns på plats. 

Sammanfattningsvis ser Centerpartiet att handlingsplanen tar viktiga steg i rätt 

riktning. Men för att ge varje ung stockholmare verklig framtidstro krävs ett 

aktivitetsansvar som genomsyras av tillit till individen, kraften i samverkan, teknisk 

utveckling och en orubblig tro på friheten att forma sitt eget liv. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Reservation av Daniele Fava (C)  

1. Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande.  

2. Att därutöver anföra följande: 

Centerpartiet i Stockholms stad ser positivt på ambitionen att stärka kommunens 

aktivitetsansvar 2025–2027. Ett starkt samhälle byggs underifrån, där varje individ 

ges möjlighet att forma sin egen framtid. För oss i Centerpartiet är det centralt att 

unga som står utanför utbildning och arbete inte lämnas bakom. De ska fångas upp 
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tidigt, mötas med tillit till sin förmåga och ges verktyg att själva ta nästa steg mot 

studier, arbete och egenmakt. 

Vi efterlyser en tydligare roll för civilsamhället och det lokala näringslivet i arbetet 

med aktivitetsansvaret. Det är i mötet mellan det offentliga och den ideella kraften, 

mellan myndigheter och småföretagare, som de långsiktiga lösningarna växer fram. 

Här kan IOP-samarbeten vara ett bra verktyg för att formalisera uppdragen. Ingen 

aktör ensam har alla svar, men tillsammans kan vi erbjuda fler vägar till delaktighet, 

sysselsättning och framtidstro. Digitaliseringens möjligheter är ett sätt att göra stödet 

mer tillgängligt och anpassat. Med rätt digitala verktyg blir det lättare för unga att 

hitta information, få kontakt och göra egna val, särskilt för dem som inte känner sig 

hemma i traditionella strukturer. Staden behöver tänka mer användarvänligt och hitta 

nya sätt att möta ungdomar där de är. 

Handlingsplanens betoning på individanpassning och samverkan mellan skola och 

socialtjänst är i linje med vår syn på en nära välfärd, där systemet formas kring 

människan, inte tvärtom. Samtidigt ser vi att arbetet behöver börja tidigare. När 

frånvaro och oro uppstår måste samhället kliva fram snabbare och mer samlat. En 

skola som ser varje elev, i nära samverkan med sociala insatser, är grunden för att 

ingen ska falla igenom. 

Vi välkomnar att hedersrelaterat våld och förtryck lyfts i planen. Alla ska ha rätt att 

bestämma över sitt eget liv. Ingen ska behöva känna sig kontrollerad eller hotad. Här 

har staden ett tydligt ansvar att agera och se till att stödet verkligen finns på plats. 

Sammanfattningsvis ser Centerpartiet att handlingsplanen tar viktiga steg i rätt 

riktning. Men för att ge varje ung stockholmare verklig framtidstro krävs ett 

aktivitetsansvar som genomsyras av tillit till individen, kraften i samverkan, teknisk 

utveckling och en orubblig tro på friheten att forma sitt eget liv. 

Särskilt uttalande av Petra Gardos Ek m.fl. (alla M), Christina Messick m.fl. 

(L) och Carl Häggqvist (KD) 

I Stockholm ska alla unga ges möjligheten att lyckas, oavsett bakgrund. Det är en av 

Moderaternas, Liberalernas, Centerns och Kristdemokraternas viktigaste 

prioriteringar. Därför är det angeläget att Stockholms stad utvecklar sitt arbete att nå 

de ungdomar som omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA). KAA är inte 

bara en lagstadgad skyldighet, det är en viktig insats för att fånga upp de ungdomar 

som riskerar att hamna utanför samhället. Vi ser en tydlig koppling mellan 

skolavhopp och risken för kriminalitet samt socialt utanförskap. Därför måste vi 

arbeta förebyggande, inte bara reaktivt. Att fokusera på att motverka skolavhopp i 

gymnasiet tidigt är avgörande. Detta kräver att vi redan i grundskolan arbetar 

systematiskt med att främja närvaro. Skolan är en av de viktigaste skyddsfaktorerna 

och ett vaccin mot utanförskap. Om vi inte lyckas behålla unga i skolan, misslyckas 

vi med att bygga ett tryggt och sammanhållet Stockholm. Det vi dock ser nu efter tre 

år av socialdemokratiskt styre är att antalet barn och unga i skolan som har mer än 50 
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procent frånvaro når nya rekordnivåer. Över 1000 skolelever missar halva eller mer 

av sitt läsår, varje år. Det är ett stort misslyckande. Dessutom måste vi bli bättre på att 

nå de mest utsatta. 

Ett område som kräver särskild uppmärksamhet är ungdomar som utsätts för 

hedersförtryck. Dessa unga lever ofta i en dubbel utsatthet, de riskerar inte bara att 

inte fullfölja sin skolgång, utan de lever också i en miljö där deras frihet och 

rättigheter är begränsade. Kommunala aktivitetsansvaret måste vara utformat för att 

specifikt identifiera och erbjuda stöd till dessa individer. Det handlar om att arbeta 

uppsökande, att samarbeta nära med socialtjänst och polis, och att bygga förtroende 

med de som behöver det som mest. Det förutsätter också att det finns kunskap 

gällande problematikens omfattning att återkommande kartlägga hedersförtryckets 

omfattning. 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Särskilt uttalande av Sophia Granswed Baat m.fl. (M) och Alice Vestlin (C) 

I Stockholm ska alla unga ges möjligheten att lyckas, oavsett bakgrund. Det är en av 

Moderaternas viktigaste prioriteringar. Därför är det angeläget att Stockholms stad 

utvecklar sitt arbete att nå de ungdomar som omfattas av det kommunala 

aktivitetsansvaret (KAA). KAA är inte bara en lagstadgad skyldighet, det är en viktig 

insats för att fånga upp de ungdomar som riskerar att hamna utanför samhället. 

Vi ser en tydlig koppling mellan skolavhopp och risken för kriminalitet och socialt 

utanförskap. Därför måste vi arbeta förebyggande, inte bara reaktivt. Att fokusera på 

att tidigt motverka skolavhopp i gymnasiet, är avgörande. Och det kräver att vi redan 

i grundskolan arbetar systematiskt med att främja närvaro. Skolan är en av de 

viktigaste skyddsfaktorerna och ett vaccin mot utanförskap. Om vi inte lyckas behålla 

unga i skolan, misslyckas vi med att bygga ett tryggt och sammanhållet Stockholm. 

Det vi dock ser nu efter tre år av socialdemokratiskt styre, är att antalet barn och unga 

som har mer än 50 procent frånvaro i skolan, når nya rekordnivåer. Över 1000 

skolelever missar halva eller mer av sitt läsår, varje år. Det är ett stort misslyckande. 

Dessutom måste vi bli bättre på att nå de mest utsatta. Ett område som kräver särskild 

uppmärksamhet är ungdomar som utsätts för hedersförtryck. Dessa unga lever ofta i 

en dubbel utsatthet, de riskerar inte bara att inte fullfölja sin skolgång, utan de lever 

också i en miljö där deras frihet och rättigheter är begränsade. Kommunala 

aktivitetsansvaret måste vara utformat för att specifikt identifiera och erbjuda stöd till 

dessa individer. Det handlar om att arbeta uppsökande, att samarbeta nära socialtjänst 

och polis, och att bygga förtroende med de som behöver det allra mest. Det förutsätter 

också att det finns kunskap gällande problematikens omfattning, vilket Moderaterna 

också har motionerat om; att återkommande kartlägga hedersförtryckets omfattning. 
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